
Офіційно опубліковано 19.08.2020 
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

19 серпня 2020 року м. Київ №          122 
 

 

 

 

Про внесення змін до Положення про провадження 

депозитарної і клірингової діяльності та забезпечення 

здійснення розрахунків за правочинами щодо цінних 

паперів Національним банком України 

 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 13, 17, 20 Закону України “Про депозитарну систему 

України”, з метою забезпечення провадження Національним банком України 

депозитарної діяльності, клірингової діяльності та розрахунків за правочинами 

щодо цінних паперів згідно з повноваженнями, визначеними законодавством 

України, Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. В абзаці десятому пункту 13 глави 3 розділу І Положення про 

провадження депозитарної і клірингової діяльності та забезпечення здійснення 

розрахунків за правочинами щодо цінних паперів Національним банком 

України, затвердженого постановою Правління Національного банку України 

від 21 грудня 2017 року № 140 (зі змінами):  

слова “для обліку прав на цінні папери та їх обмежень” виключити; 

після слова “ПІДПРИЄМНИЦТВА” доповнити словами “, державі 

Україна в особі центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну 

бюджетну політику у сфері управління державним боргом та гарантованим 

державою боргом, для обліку прав на цінні папери та їх обмежень”. 

 

2. Управлінню депозитарної діяльності Національного банку України 

(Андрій Супрун) після офіційного опублікування довести до відома клієнтів 

депозитарію Національного банку України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

 



2 
 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування.  

 

 

 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

  

Інд. 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аркуші погодження додаються. 

 


